АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2020 № 2987

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Шатура

«Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета депутатов городского округа Шатура от 24.12.2020 №3/9 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов городского округа Шатура Московской области от

27.11.2019 №3/3 «О бюджете городского округа Шатура на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Шатура

«Экология и окружающая среда», утвержденную постановлением администрации

городского округа Шатура Московской области от 14.01.2020 №25 «Об утверждении

муниципальной программы городского округа Шатура «Экология и окружающая среда» на

2020-2024 годы (далее – Программа):

 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к

настоящему постановлению;

 1.2. Паспорт подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с

отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» к Программе изложить в

новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

 1.3. Перечень мероприятий подпрограммы V «Региональная программа в области

обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

    1.4. Обоснование финансирования ресурсов, необходимых для реализации

мероприятий подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами,

в том числе с твердыми коммунальными отходами» изложить в новой редакции согласно

приложению №4 к настоящему постановлению

 2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование постановление в газете «Ленинская Шатура».

 3. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным

услугам администрации городского округа Шатура (Скалиной Ю.С.) обеспечить

размещение постановления на официальном сайте администрации городского округа

Шатура.

 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура М. С. Карцева.

Руководитель Ликвидационной комиссии   Л. С. Смирнов

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Шатура

от 31.12.2020 № 2987

ПАСПОРТ

муниципальной программы городского округа Шатура

«Экология и окружающая среда»

Наименование

муниципальной

программы

Экология и окружающая среда (далее – программа)

Цель

муниципальной

программы

Обеспечение экологической безопасности на территории городского

округа Шатура Московской области и сохранение природных

экосистем для устойчивого развития общества.

Заказчик

муниципальной

программы

Администрация городского округа Шатура

Координатор

муниципальной

программы

Заместитель главы администрации городского округа Шатура

Московской области Карцев Михаил Сергеевич

Сроки

реализации

муниципальной

программы

2020-2024 годы

Перечень

подпрограмм

Подпрограмма I. «Охрана окружающей среды»

Подпрограмма V. «Региональная программа в области обращения с

отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в

том числе по

годам:

Расходы (тыс. руб.)

Всего: 2020 2021 2022  2023  2024

Всего, в том

числе:
15787,27 8787,27 3500,00 3500,00 0 0

Средства

Федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

4208,00 4208,00 0 0 0 0

Средства

бюджета
11579,27 4579,27 3500,00 3500,00 0 0

городского

округа Шатура

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Шатура

ПАСПОРТ

подпрограммы V

«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами»

Наименование подпрограммы Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами

Цели подпрограммы Решение проблемы утилизации твердых коммунальных отходов

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Шатура

Сроки реализации

муниципальной подпрограммы

2020-2024 годы

Источники

финансирования

подпрограммы

по годам

 реализации и

главным

распорядителем

бюджетных

средств, в том

числе по годам:

Наименование

подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс.руб.)

2020

2021

2022

2023

2024

Итого

Региональная

программа в

области

обращения с

отходами, в том

числе с

твердыми

коммунальным

и отходами

Администрация

городского

округа Шатура

Всего, в том числе:

8787,27 3500,00 3500,00 0,00 0,00 15787,27

средства бюджета

Московской области
4208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4208,00

средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета

городского округа

Шатура

4579,27 3500,00 3500,00 0,00 0,00 11579,27

внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа Шатура

 Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы V

«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

исполнен

ия

мероприя

тия

Источники

финансирова

ния

Объем

финансир

ования

мероприят

ия в году,

предшеств

ующему

году

начала

реализаци

и

муниципа

льной

программ

ы

(тыс. руб.)

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответствен

ный за

выполнение

мероприяти

я

Подпрограм

мы

Результат

ы

выполнени

я

мероприят

ия

Подпрогра

м-мы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13

2

4
Основное

мероприятие 04

«Создание

производственных

мощностей в

отрасли

обращения с

отходами»

2020-2024 Итого 0.00 15787,27 8787,27 3500,00 3500,00 0,00 0,00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 4208,00 4208,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

городского

0.00 11579,27 4579,27 3500,00 3500,00 0.00 0.00

округа

Шатура

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

   Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7

4.1

Мероприятие 1

«Строительство,

реконструкция,

создание (организация)

объектов (мест)

захоронения,

накопления твердых

коммунальных отходов,

повышение

экологической

безопасности

существующих

объектов (мест),

включая создание

системы по сбору и

обезвреживанию

свалочного газа и

предотвращение

санитарно-

эпидемиологической

опасности»

2020-2024 Итого 0.00 4250,47 4250,47 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 4208,00 4208,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

городского

округа

Шатура

0.00 42,47 42,47 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7

4.2

Мероприятие 2

«Организация

деятельности по

утилизации,

обезвреживанию

твердых коммунальных

отходов»

2020-2024 Итого 0.00 11536,80 4536,80 3500,00 3500,00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

0.00 11536,80 4536,80 3500,00 3500,00 0.00 0.00

городского

округа

Шатура

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G

G1
Основное мероприятие

G1 «Федеральный

проект «Чистая

страна»»

2020-2024 Итого 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

городского

округа

Шатура

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G

G1.

1

Мероприятие 1

«Ликвидация

несанкционированных

свалок в границах

городов и наиболее

опасных объектов

накопленного

экологического вреда

окружающей среде»

2020-2024 Итого 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

городского

округа

Шатура

0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G1.

2

Мероприятие 2

«Рекультивация

полигонов твердых

коммунальных отходов»

2020-2024 Итого 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

городского

округа

Шатура

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g

G1.

3

Мероприятие 3

«Разработка проектной

документации на

рекультивацию

полигонов твердых

коммунальных отходов»

2020-2024 Итого 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

области

Средства

бюджета

городского

округа

Шатура

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G2

Основное мероприятие

G2 «Федеральный

проект «Комплексная

система обращения с

твердыми

коммунальными

отходами»»

2020-2024 Итого 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

городского

округа

Шатура

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G2.

1

Мероприятие 1

«Проектирование и

строительство

мощностей по

обработке твердых

коммунальных отходов

и мощностей по

утилизации отходов и

2020-2024 Итого 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление

архитектур

ы

городского

округа

Шатура

Московской

области

фракций после

обработки твердых

коммунальных отходов»

Средства

бюджета

Московской

области

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

бюджета

городского

округа

Шатура

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства

федерального

бюджета

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внебюджетн

ые источники

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Приложение 4

к постановлению администрации

городского округа Шатура

Обоснование финансирования ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы V

 «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

Наименование мероприятия

программы

Источник

финансирования

Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию мероприятия

Общий объем

финансовых ресурсов,

необходимых для

реализации

мероприятия, в том

числе по годам

Основное мероприятие 04

«Создание производственных

мощностей в отрасли обращения с

отходами»

Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего: 15787,27 тыс. руб.

2020 год – 8787,27 тыс.

руб.

2021 год – 3500,00 тыс.

руб.

2022 год -  3500,00 тыс.

руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

Мероприятие 1.

Строительство, реконструкция,

создание (организация) объектов (мест)

захоронения, накопления твердых

коммунальных отходов, повышение

экологической безопасности

существующих объектов (мест),

включая создание системы по сбору и

обезвреживанию свалочного газа и

Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего:  4250,47 тыс. руб.

2020 год –  4250,47 тыс.

руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год -  0 тыс. руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

предотвращение санитарно-

эпидемиологической опасности.

Мероприятие 2.

Организация деятельности по

утилизации, обезвреживанию твердых

коммунальных отходов.

Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего: 11536,8 тыс. руб.

2020 год –   4536,80 тыс.

руб.

2021 год – 3500,00 тыс.

руб.

2022 год -  3500,00 тыс.

руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

Основное мероприятие G1

«Федеральный проект «Чистая

страна»»

Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего:  0,00 тыс. руб.

2020 год –  0,00 тыс. руб.

2021 год – 0,00 тыс. руб.

2022 год -  0,00 тыс. руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

Мероприятие 1.

Ликвидация несанкционированных

свалок в границах городов и наиболее

опасных объектов накопленного

экологического вреда окружающей

среде

Средства бюджета

городского округа

Шатура

Московской

области

Объем финансирования сформирован на

основании бюджетной росписи

Всего: 0,00 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год -  0 тыс. руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

Мероприятие 2.

Рекультивация полигонов твердых

коммунальных отходов

Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего:  0 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год -  0 тыс. руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

Мероприятие 3. Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего:  0 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

Разработка проектной документации на

рекультивацию полигонов твердых

коммунальных отходов

2022 год -  0 тыс. руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

Основное мероприятие G2

«Федеральный проект «Комплексная

система обращения с твердыми

коммунальными отходами»»

Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего:  0 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год -  0 тыс. руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб

Мероприятие 1.

Проектирование и строительство

мощностей по обработке твердых

коммунальных отходов и мощностей по

утилизации отходов и фракций после

обработки твердых коммунальных

отходов

Реализуется с привлечением финансового ресурса бюджета

Московской области и бюджета городского округа Шатура

Всего:  0 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год -  0 тыс. руб.

2023 год -  0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб